
 
   

 
Svar vedr. bandeaktivitet ved café på Amagerbrogade 

 

Du har den 11. november 2020 stillet dette spørgsmål til Økonomifor-

valtningen:  

”Det er meget tydeligt at der er i området omkring den kiosk/café der 

ligger på Amagerbrogade (vist ca nr 190) er et stort hash salg samt 

mange bandeaktiviteter. Der rekrutteres mange unge mennesker fra 

Amager til bandens kriminelle handlinger og for ikke så lang tid siden 

blev der sprængt en håndgranat i caféen. Er det en problematik sikker 

by; SSP og politiet er opmærksomme på, og gør noget ved?” 

 

Økonomiforvaltningens svar 

På baggrund af din henvendelse har Sikker By i Økonomiforvaltningen 

taget kontakt SSP-sekretariatet og Københavns Politi og bedt om deres 

vurdering af området.   

 

SSP og Københavns Politi har generelt meget stort fokus på rekrutte-

ring af personer under 18 år til bandemiljøet. Ved konkret mistanke om 

rekruttering af en person under 18 år, vil sagen blive behandlet i SSP-

regi efter fastlagt praksis. Københavns Politi foretager desuden jævnligt 

indsatser rettet mod hashsalg i hele politikredsen. Dette efter konkrete 

anmeldelser og/eller af egen drift.  

 

Københavns Politi er bekendt med, at der den 14. oktober 2019 skete en 

eksplosion forårsaget af en håndgranat på en vandpibecafé på adressen 

Amagerbrogade 213.  

 

Københavns Politi har kendskab til, at vandpibecaféen har tiltrukket ban-

demedlemmer primært med relation til grupperingen NNV, hvorfor 

Københavns Politi i forbindelse hermed har ført tilsyn med caféen. Den 

pågældende vandpibecafé ses aktuelt at være lukket, eventuelt på 

grund af renovering, hvorfor Københavns Politis fokus aktuelt er på an-

dre bandeområder i politikredsen.  
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SSP-sekretariatet er ligeledes bekendt med adressen Amagerbrogade 

213 og har i samarbejde med SSP-lokal og -ledergruppen fra Amager 

fokus på stedet i forhold til, om politiet møder unge under 18 fra lokal-

området. Hvis politiet på stedet møder unge under 18 år, vil disse blive 

behandlet i SSP-regi med henblik på at afdække, om det giver anled-

ning til bekymring eller ej. Evt. bekymringssager vil efterfølgende blive 

behandlet efter SSP’s enkeltsagskoncept.  

 

Socialforvaltningen ved BBU Amager oplyser, at der i den seneste tid 

ikke er modtaget registreringer fra politiet om antrufne unge under 18 

år på stedet. 

 

Sikker By i Økonomiforvaltningen har ikke nogen aktiviteter specifikt ret-

tet mod området omkring Amagerbrogade 213. 

 

Venlig hilsen 

 

Jeppe Grønholt-Pedersen 

Kontorchef 

 


